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Tillegg- Studieplanendringar for studieåret 
2019/2020 og vårsemesteret 2019 

 
 
Fakultetsadministrasjonen har fått ettersendt store studieplanendingar frå Det matematisk-
naturvitskaplege fakultet, Institutt for biovitskap og Geofysisk institutt for handsaming i 
studiestyret 29. oktober. 
 
Bergen 26. oktober 2018 
MN/STB 
 
Forslag til vedtak 
Studiestyret vedtok forslaga til endringar i studieplanane som institutta har 
fremja med enkelte tillegg slik det førekjem av notatet og eventuelle merknadar 
i møtet. Det føreset at alle forslag til nye emne og studieprogram, vil kunne 
gjennomførast innan dagens budsjettramme. 
 
 
Store studieplanendingar 
 
Geofysisk institutt 
Instituttet foreslår endringar i vurderingsform på følgjande emne: 
ENERGI200 Energiressursar og -forbruk 
ENERGI210 Energifysikk og -teknologi 
ENERGI220 Energisystem og teknologi 
ENERGI230  Miljø og energi 
 
Vidare har instituttet presisert opptakskrav for Masterprogram i Energi 
Instituttet skriv: 
«For studenter som har relevant ingeniørutdanning vil en kreve matematikk 3.  
Undervannsteknologi kvalifiserer ikke for opptak til Masterprogram i energi. 
I tillegg kvalifiserer ikke bachelorgrad i maskin til opptak i temagruppe 1. Dette er derfor tatt 
ut. På denne bakgrunn blir teksten som følger:  
 
«Relevant bachelorgrad i naturvitskap/realfag/ ingeniørfag eller tilsvarande utdanning.  
Gjennomsnittskarakteren på relevant bachelorstudium eller tilsvarande, må være C eller 
betre. Det er også eit krav at emnet MAT111 Grunnkurs i matematikk, eller matematikk 
1+2+3 (valgfag matematikk) eller tilsvarande, samt eit av emna PHYS113 Mekanikk 2 og 
termodynamikk eller KJEM210 Kjemisk termodynamikk eller tilsvarande inngår. For 
studentar i elkraftteknikk kan det gjørast unntak frå kravet om termodynamikk. 
 
Bachelorgrad i undervannsteknologi kvalifiserer ikkje for opptak til Masterprogram i energi.  
 

https://www.uib.no/emne/ENERGI200
https://www.uib.no/emne/ENERGI210
https://www.uib.no/emne/ENERGI220
https://www.uib.no/emne/ENERGI230
https://www.uib.no/studier/MAMN-ENERG#uib-tabs-presentasjon
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Avhengig av forkunnskaper vil studentane få opptak i ein eller fleire av de fem 
temagruppene. Endeleg val av masteroppgåva innanfor eit tema vert gjort i samråd med 
rettleiar i første semester basert på kva masteroppgåver ein er kvalifisert for.  
 
Temagruppe 1) Geofysikk: Her krev ein bachelorgrad i meteorologi, oseanografi, fysikk eller 
relevante ingeniørfag (marin, maskin, energi). Innan denne temagruppen kan kandidaten 
gjennomføre masteroppgåver innanfor til dømes vindenergi, havenergi, vasskraft, globale 
energiutfordringar og miljøkonsekvensar av fornybar energi. 
 
Temagruppe 2) Matematikk, fysikk og informatikk: Her krev ein bachelorgrad i matematikk, 
fysikk, geofysikk, beregningsvitskap eller informatikk.  Innan denne temagruppen kan 
kandidaten gjennomføre masteroppgåver innanfor til dømes havenergi, geotermisk energi og 
lagring, energi-analyse og optimering, solceller, regnceller, batteriteknologi og sikkerhet i 
energiproduksjon. 
 
Temagruppe 3) Kjemi og miljø: Her krev ein bachelorgrad i kjemi, miljø- og ressursfag, 
nanoteknologi eller relevante ingeniørfag (kjemi, biokjemi, energi).  Innan denne 
temagruppen kan kandidaten gjennomføre masteroppgåver innanfor til dømes bioenergi, 
solceller, materialar for energibruk og batterier.  
 
Temagruppe 4) Termiske maskiner og Sikkerhet i energiproduksjon: Her krev ein 
bachelorgrad i relevante ingeniørfag (maskin, marin, energi,  kjemi prosessteknologi).  Innan 
denne temagruppen kan kandidaten gjennomføre masteroppgåver knytt til termiske maskiner 
og sikkerhet i energiproduksjon.  
 
Temagruppe 5) Elkraftteknikk: Her krev ein bachelorgrad i elkraftteknikk eller tilsvarande. 
Innan denne temagruppen kan kandidaten gjennomføre masteroppgåver knytt til el-kraft 
systemer. 
 
 
Dersom det er fleire søkjarar til programmet enn det er plassar, vil søkjarane bli rangerte 
etter karakterane i opptaksgrunnlaget, og tilgjengelege plassar i den enkelte temagruppen».  
 
Forslag til vedtak: 
Studiestyret vedtok dei føreslåtte endringane i frå Geofysisk institutt. 
 
 
 
Institutt for biovitskap 
Instituttet foreslår nedlegging av emnet BIO306 Næringsmiddelkjemi og analyse. 
Bakgrunnen er at Kjemisk institutt opprettar eit nytt emne MTEK330 som i praksis kjem til å 
erstatte BIO306. Emnet BIO306 har ikkje vore undervist sidan våren 2017. 
 
Forslag til vedtak: 
Studiestyret vedtok dei føreslåtte endringane i frå Institutt biovitskap. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.uib.no/emne/BIO306
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Det Matematisk-naturvitskaplege fakultet 
Styringsgruppa for lektorutdanninga ved UiB vedtok i møte 13. desember 2017 at fakulteta 
skulle gå igjennom fagkrava for opptak til PPU, og melde inn forslag til reviderte fagkrav 
innan 1. mai 2018. Bakgrunnen for dette var at det fram til då hadde det vore opp til det 
enkelte fagmiljø og fakultet å fastsette desse. Det var eit ynskje at krava skulle bli vedtatt i eit 
utval med representantar på tvers som har ansvar for å sjå at det vert stilt rimelege krav som 
sikrar effektivisering, standardisering og likebehandling i opptaket. Både fagmiljø og fakultet 
skulle fortsatt ha ei sentral rolle i utarbeidinga. Etter innsending av reviderte krav hadde 
styringsgruppa eit møte 16. mai der fagkrav var sak. Vedtaket vart at styringsgruppa tok dei 
reviderte fagkrava for opptaket til PPU i 2018/2019 til orientering, men dei vart ikkje vedtatt. 
For å kunne publisere reviderte fagkrav for opptak 2019/20 må dei verte vedtatt i 
Studiestyret. Dei reviderte fagkrav er som følgjer: 
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Forslag til vedtak: 
Studiestyret vedtok dei føreslåtte endringane i frå Det matematisk-
naturvitskaplege fakultet 
 
Vedlegg 

1. Ettersending frå Geofysisk institutt  
 


